
いきいき！エンジョイ！ゆめ大会 

水戸市長杯「全国車いすダンス競技大会」 

  

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、茨城県ボールルームダンス連盟及び車いすダンスプロジェクトの活動に、ご理解ご協力を

賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、一昨年 10 月 13 日開催予定でした、いきいき茨城ゆめ大会「車いすダンス競技会（オー

プン競技）」は、台風 19 号の影響により、やむなく中止という判断に至り、また昨年は、代替大

会として「全国車いすダンス競技会」の開催を計画しておりましたが、新型コロナウイルスの感染

拡大により、開催を見送らなければならない事態になってしまいました。 

 この大会（第 19回全国障害者スポーツ大会）に際しましては、選手の皆様をはじめ、協賛者の

皆様、大会開催の為のボランティアの皆様、運営にかかわった皆様に多大な協力を頂いており、そ

れ故に是非代替えの大会を開催するべく関係各所を奔走して参りました。 

その結果、昨年、茨城県はもとより水戸市の協力を頂き、「水戸市長杯」という大会冠を頂き、

「全国車いすダンス競技大会」を開催する運びとなっておりましたので、今年こそ大会開催を実現

するべく、新型コロナウイルスの感染状況とワクチンの接種状況を踏まえて大会を開催することに

致しました。 

 つきましては、下記のとおり、大会参加案内等の書類を送付しますので、内容ご確認頂き、ご参

加の段よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．大会参加案内 

２．参加申込書 

３．フォーメーション申込書 

４．シングルスタイルトライアル申込書 

５．参加グループ案内 

 

【補足説明】 

・参加申し込みの締め切りは 9月 18日(土)です。（大会参加案内にも記載されています。） 

・シングルスタイルトライアルを開催項目に増やしました。シングルスタイルは競技会形式です。

複数の選手が、1 ヒートの中で踊ります。（今回はトライアルなので審査はしません）今回は皆

様の参加しやすい種目を選ばせていただきました。挑戦してみてください。 

・参加グループ案内は、大会に参加するグループ、サークルを紹介するものです。 

大会で初めて交流するグループもあることと思います。親交を深められるよう紹介したいと考え

ています。 

名前の欄は、大会に参加する選手のみとさせて頂きますが、写真のほうは、是非、活動 

グループ、サークルの皆さんのものでお願いします。 

・プロアマ 3種目総合戦には、スタンディングがアマチュアのカップル大歓迎です。 

・1位～３位までの方には、国体と同じ正式な金銀銅のメダルが授与されます。 

 

以上 宜しくお願い致します。その他、ご不明な点は下記事務局までお問い合わせ下さい。 

 

茨城県ボールルームダンス連盟 

車いすダンスプロジェクト 事務局 宮崎 真人 

                  〒310-0044 茨城県水戸市西原 1-1-26 

TEL＆Fax  029-225-1225 


